[image: image1.wmf]

                                                           Indicação nº 027 /2018

 Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo em vista, a possibilidade de encanamento e canalização da água da barragem para a Estação de Tratamento de Água (ETA), na Linha da Fonte e;

 Considerando:

Que o Município não possui um reservatório de água com capacidade adequada para suprir as necessidades, caso ocorra uma estiagem prolongada;

Que a água é um bem público e direito de todos;

Que a água potável é essencial para a saúde da população;

Que esta é uma justa reivindicação dos munícipes apresenta a seguinte:

 Indicação:

 Que o Poder Executivo Municipal, vise a possibilidade junto com a Secretaria competente o encanamento e canalização da água da barragem da Linha da Fonte, para Estação de Tratamento de Água (ETA), na Linha da Fonte e está venha a suprir as necessidades dos moradores da sede deste Município.

      Sala das Sessões 12 de novembro de 2018.
BRENO R. SOARES DE OLIVEIRA
Vereador - PP
[image: image1.wmf]